
Información de pregunta liberada

Tipo de prueba Sepa
Sector Matemática
Nivel II Medio

Eje Geometría
Subeje Semejanza de figuras

Habilidad Aplicar
Indicador de evaluación Determinar medidas incógnitas utilizando los teoremas de

Thales relativos a rectas paralelas cortadas por una recta
secante.

Opción correcta B
Porcentaje de elección Opción A 9 %
Porcentaje de elección Opción B 62 %
Porcentaje de elección Opción C 12 %
Porcentaje de elección Opción D 9 %

Porcentaje de omisión 8 %
Nivel de dificultad Fácil
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En la siguiente figura, las rectas L1, L2 y L3 son paralelas:

L1

L2

L3

12 cm

12 cm
8 cm

6 cm

x

¿Cuál es la medida de x?

A 12 cm

B 14 cm

C 19 cm

D 16 cm

TEXTO AGREGADO PARA QUE LA PÁGINA NO SE DÉ VUELTA EN EL PDF. SE REQUIERE MÁS TEXTO
TODAVÍA. VA A VER QUE REVISAR ESTO EN EL PDF A LARGO PLAZO. ANTES NO LO HACÍA.
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